parte da empresa e para o financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), previstas no art. 22, incisos I, II e III, da Lei 8.212/91, incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados e contribuintes individuais .O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 50.652.881,50 (cinqüenta milhões, seiscentos e cinqüenta e dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinqüenta centavos), consolidado em 09/06/2014
2) DEBCAD nº 51.044.8801
AIOP onde foram apurados valores referentes às contribuições destinadas a Outras Entidades e Fundos � Terceiros (FNDE, INCRA, SESC, SENAC e SEBRAE)., incidentes sobre a remuneração paga aos empregados. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 13.066.940,90 (treze milhões, sessenta e seis mil, novecentos e quarenta reais e noventa centavos), consolidado em 09/06/2014.
De conformidade com o Relatório Fiscal, os fatos geradores das contribuições previdenciárias ora lançadas deram-se em decorrência de Ato Cancelatório de Isenção de Contribuições Sociais n°

[...]

dos  riscos  ambientais  do  trabalho  (GILRAT),  previstas  no  art.  22,  incisos  I,  II  e  III,  da  Lei 
8.212/91,  incidentes  sobre  a  remuneração  paga  a  segurados  empregados  e  contribuintes 
individuais .O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 50.652.881,50 
(cinqüenta  milhões,  seiscentos  e  cinqüenta  e  dois  mil,  oitocentos  e  oitenta  e  um  reais  e 
cinqüenta centavos), consolidado em 09/06/2014 

2) DEBCAD nº 51.044.8801 

AIOP onde  foram apurados valores  referentes  às contribuições destinadas a 
Outras  Entidades  e  Fundos  –  Terceiros  (FNDE,  INCRA,  SESC,  SENAC  e  SEBRAE)., 
incidentes  sobre  a  remuneração  paga  aos  empregados.  O  crédito  corresponde  ao  montante, 
incluindo juros e multa, de R$ 13.066.940,90 (treze milhões, sessenta e seis mil, novecentos e 
quarenta reais e noventa centavos), consolidado em 09/06/2014. 

De  conformidade  com  o  Relatório  Fiscal,  os  fatos  geradores  das 
contribuições  previdenciárias  ora  lançadas  deram­se  em  decorrência  de Ato Cancelatório  de 
Isenção  de  Contribuições  Sociais  n°  04/2005,  emitido  em  10/10/2005,  a  Fundação  teve  sua